
Kandidatura do akademického senátu DAMU 

 

 

Jde mi o věci, které jsou možná na první pohled neviditelné, ale zároveň strašně důležité, ne-li 

nejdůležitější: o kultivaci vzájemných vztahů, o respekt a empatii, o vstřícné prostředí, v němž 

je možné otevírat aktuální otázky a zkoušet na ně ve společném dialogu hledat odpovědi. 

Vnímám, že fakulta se v tomto směru otevírá – ráda bych tendenci k péči o takové prostředí 

podpořila a nadále rozvíjela kontinuální starost o hodnoty, které jsou nám společné a na nichž 

nám záleží. 

 

V rámci předmětu Prostor-hmota-komunikace se potkáváme s osobnostmi z různých sfér 

a zkoušíme se ladit na jejich perspektivy, vnímat jejich hlasy a vcítit se do jejich zkušenosti. 

Hledat spojence, neuzavírat se do sebe, vnímat diverzitu. 

 

Senát je pro mě klíčovou platformou, která může na DAMU pomoci tvarovat liberální, otevřené 

a respektující prostředí. 

 

 

Karolina Plicková, 25. 2. 2024 


